16) Την υπ’ αρ. 10213/03-01-2025 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδο-
μένα, την υπ’ αρ. 5816/31-12-1993 (Δ’ 65/2004) απόφαση 
αναδάσωσης Νoμάρχη Κεφαλονιάς όπως ισχύει σήμερα, 
για έκταση τριών χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα επτά τε-
τραγωνικών μέτρων (3.797 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στην 
θέση «Ραχίδια ή Μεγάλη Βόλτα», Τοπικής Κοινότητας 
Μαρκόπουλου, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, η οποία στον αναρ-
τημένο δασικό χάρτη έχει μη δασικό χαρακτήρα (ΑΑ) 
και δεν αποτελεί «δάσος ή δασική έκταση» διαχρονικά

[...]

ισχύει σήμερα, ως προς τα δύο αναδασωτέα τμήμα-
τα (1=893  τ.μ. με χαρακτηρισμό δασική έκταση και 
2=1.857 τ.μ. με χαρακτηρισμό δάσος,της υπαγόμενης 
έκτασης εμβαδού 5.037,69 τ.μ. στις διατάξεις του άρ-
θρου 67 του ν. 998/1979 - Α’ 289), συνολικού εμβαδού 
δύο χιλιάδων επτακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέ-
τρων (2.750 τ.μ.), τα οποία βρίσκονται στη θέση «Μη-
λοδεντριά», Τοπικής Κοινότητας Σπαρτιών, Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, 
επειδή δεν υπάγονται πλέον στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας και επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς